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رویکرد متضاد دولت 
در قبال اشتغال‌زایی و خصوصی‌سازی

گروه اقتصادی - عباس قاری: دولت در سال‌های اخیر به واسطه تحریم 
با چالش‌های زیادی مواجه شده و نتوانسته اشتغالزایی مناسبی در جامعه 
داشته و همواره با تشویق جامعه و تقویت روحیه ملی‌گرایی بخش خصوصی 
به دنبال جذب سرمایه و مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد و اشتغال بوده 
اما در آن روی سکه با جریمه‌ها و سیاست‌های دستوری شمشیر را علیه 

همین بخش خصوصی کشیده است. 
اقتصاد خانواده زیر سایه تورم ۴۰ درصدی به سختی نفس می‌کشد.  از این 
رو هرگونه تصمیم دولت که به نوعی درآمد و هزینه‌های جامعه را تحت تاثیر 
قرار دهد باید بررسی شود تا کمترین تبعات را به همراه داشته باشد.  در 
سال‌های اخیر ایران زیر سختترین فشار تحریم‌های ضالمانه بوده و علاوه بر 
اینکه درآمد ارزی بخش‌های دولتی مانند نفت و پتروشیمی ‌افت داشته است 
به تبع آن تراز بودجه ای هم بهم ریخته به گونه ای که درآمدهای دولتی 
افت شدیدی داشته و در مقابل هزینه‌ها بالا رفته است و همین موضوع دست 
دولت را باز گذاشته تا سیاست‌هایی را برای جبران کسری بودجه بکار بگیرد، 
در حالی که در ظاهر به گونه ای نمایان کرده که روحیه ملی گرایی دارد تا 
با توجه به جذب سرمایه و مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد و اشتغال را 

داشته باشد اما در عمل اینگونه نبوده است. 
بخشی از این سیاست‌ها در غالب مقررات پولی و مالی وضع شده و به نوعی 
قیمت ارز، هزینه‌های تعرفه‌ای، عوارض واردات و...  را بالا برده و جامعه را با 
کالای گران روبرو کرده است. در حال حاضر طبق اعلام نهادهای رسمی‌و 
همچنین گزارش موسسه‌های بین‌المللی قشر بیشتری از جامعه ایران به 
خط فقر نزدیک شده‌اند که نسبت به سال ۹۳ حدود ۳۰ درصد افزایش 

پیدا کرده است.  
از این رو مقابله با افزایش دامنه فقر در کشور تنها از مسیر سرمایه‌گذاری و 
تولید محقق می‌شود و در شرایطی که دولت به بهانه تأمین کسری بودجه 
از هر ابزاری استفاده می‌کنند و تبعات آن دامن اقتصاد کشور و به ویژه 
دهک‌های پایین جامعه را می‌گیرد، زیرا به واسطه فشار دولت در نتیجه 
قوانین و مقررات تحمیلی و جریمه و...  کارگران بنگاه‌های اقتصادی اشتغال 

خود را از دست می‌دهند.
 در واقع سیاست تحمیلی دولت منجر به می‌شود حاشیه سود بنگاه‌های 
اقتصادی کاهش یابد و آنها برای جلوگیری از خسارت بیشتر، کاهش ظرفیت 
تولید، تعدیل نیروی انسانی و...  را اجرا می‌کنند،  آنهم در شرایطی که 
بسیاری از دهک‌های پایین جامعه به سختی هزینه‌های معیشتی خود را 

تامین می‌کنند و به شدت نیازمند اشتغال هستند.  
حالا در چنین شرایطی برخی اقدامات دستگاه‌های دولتی در راستای تامین 
کسری بودجه دولت فشار به بنگاه‌های اقتصادی و بیکاری قشر کارگر تعبیر 

می‌شود.  
برای نمونه اخیرا پرونده ای علیه شرکت بهمن موتور به اتهام »گران فروشی« 
تشکیل شده و حکم جریمه ۵ هزار میلیارد تومانی علیه شرکت صادر شد.  
در حالی که مسئولان در سال‌های اخیر که کشور زیر فشار تحریم‌ها بوده 
همواره از سرمایه‌گذاران دعوت کرده که وارد عرصه تولید شوند و مانع از 
محقق شدن توطئه دشمن برای افزایش فشار اقتصادی علیه مردم شوند. 
در شرایط کنونی جریمه ۵ هزار میلیارد تومانی تعزیرات بالغ بر ۲۲هزار 
نفر کسانی که زندگی آنها وابسته به تولید و حیات بهمن موتور است را 
به چالش کشانده است و کارگران این شرکت دست یاری و کمک از رهبر 
معظم انقلاب دارند و در نامه‌ای از مقام معظم رهبری، سران سه قوه و وزیر 
دادگستری درخواست کرده‌اند که با بهره‌گیری از اختیارات قانونی و ورود به 
موقع به این پرونده از دلسردی و انگیزه‌کشی نیروی کار جلوگیری کنند و با 
جدیت از تمام ظرفیت‌های قانونی برای اصلاح این جریمه، مبهم و غیرقانونی 

استفاده کنند. 
به تازگی ابعاد جدیدی از جریمه تعزیرات علیه شرکت بهمن موتور آشکار 
شده که نشان می‌دهد براساس قوانین و مقررات دقت کافی در این پرونده 
رعایت نشده به طوری که رئیس شورا و مرکز ملی رقابت هم در نامه‌ای تایید 
کرد اند که قبل از ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ خودروسازی مونتاژی مشمول قانون 

انحصار و تبعیت از قیمت‌گذاری دستوری نبوده‌اند.  
در این حکم ادعا شده که قیمت محصولاتِ این شرکت در بازه زمانی مورد 
بررسی، از قیمت‌های تعیین شده براساس فرمولِ قیمت گذاری شورای 
رقابت بیشتر بوده است و شرکت بهمن موتور در پاسخ به این اتهام اعلام 
کرده که در بازه ی زمانی مدنظر سازمان تعزیرات حکومتی، محصولات 

تولیدی این شرکت اصلا مشمول قیمت گذاری دستوری نبوده است. 
در همین رابطه و در تایید قیمت گذاری بهمن موتور، محمدرضا سید نورانی 
رئیس شورا و مرکز ملی رقابت در نامه ای اعلام کرد که »شرکت بهمن 
موتور اخیرا طی نامه ای در تاریخ بیستم آبانماه سال جاری و پیرو طرح 
پرونده‌ای با موضوع گران فروشی این شرکت در سازمان تعزیرات حکومتی، 
استعلامی‌ در خصوص شمول قواعد قیمت گذاری خودرو شورای رقابت بر 
این شرکت انجام داده است و شرح آن از این قرار است که »از ابتدای ورود 
 )CKD( شورای رقابت به موضوع خودرو بازار خودروهای سواری مونتاژی
که شرکت بهمن موتور آنها را تولید می‌کند انحصاری تشخیص داده نشده 
و مشمول قیمت‌گذاری شورای رقابت نبوده اند.  اولین بار در تاریخ یازدهم 
بهمن ماه سال گذشته خودروهای مونتاژی نیز مشمول انحصار و ملزم به 

تبعیت از قاعده قیمتی شورای رقابت شدند. 
لذا شرکت بهمن موتور تا قبل از آن تاریخ هیچ الزامی‌برای تبعیت از قاعده 
قیمتی شورای رقابت و فروش محصولاتش به قیمت‌های محاسبه شده 
توسط فرمول شورای رقابت نداشته است.« اما نکته عجیب در این بررسی‌ها 
این است که قیمت محصولات عرضه شده از سوی بهمن موتور در بازه ی 
زمانی مورد ادعا در پرونده؛ از قیمت سایر محصولات مشابه عرضه شده از 
سوی شرکتهای رقیب پایین تر بوده است، بنابراین اگر گران فروشی اتفاق 
افتاده باید برای سایر شرکتها نیز پرونده‌های گران فروشیِ تشکیل شود و این 
موضوع حکایت از این دارد که رفتاری مغرضانه علیه یک شرکت تولیدی رخ 
داده که این روزها نقش مهمی‌در اشتغال و بازار خودروی کشور ایفا می‌کند. 
از طرف دیگر انتشار خبر جریمه پنج هزار میلیارد تومانی بهمن موتور موجی 
از نگرانی در میان کارگران گروه بهمن به وجود آورده است؛ اکنون کارگران 

این مجموعه خطر ظهور و بروز رویه‌های ضدتولید را احساس می‌کنند. 

گزارش

یک فعال حوزه کار گفت: حداقل دستمزد 
بر اساس خط فقر نسبی نه مطلق برای 
کلان شهرها باید ۲۵ میلیون تومان و برای 
شهرستان‌ها نباید کمتر از ۲۰ میلیون تومان 

باشد. 
به گزارش خبرنگار مهر، سال‌های ۹۸ و 
۹۹ بود که یکی از فعالان صنعت عنوان 
کرد در آینده‌ای نه چندان دور برای تأمین 
نیروی مورد نیاز صنایع با چالش جدی رو 
به رو خواهیم شد.  تقریباً دو سالی است که 
کارفرمایان در حوزه صنعت گلایه دارند با 
وجود نیازمندی در تولید، کارجویان حاضر به 

فعالیت در واحدهای صنعتی نیستند.  
بر اساس آماری که وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای امسال اعلام کرد در حال 
حاضر نرخ بیکاری در کشور ۷ درصد است 
که این عدد برای جوانان و فارغ‌التحصیلان 

دانشگاهی رقم بالاتری اعلام می‌شود. 
چرا جوانان جویای کار تمایلی به فعالیت در 
صنعت و واحدهای تولیدی ندارند؟معاون 
ارتباط با صنعت و تجاری سازی سازمان 
پژوهش‌های علمی‌ و صنعتی در این خصوص 
عنوان می‌کند، امروز بسیاری از صنایع به 
دنبال نیروی تحصیل کرده نیستند افرادی با 
مهارت می‌خواهند که در مدت کوتاه آموزشی، 

مهارت‌های لازم را کسب کنند. 
مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و توسعه اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم اعلام 
کرد، جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در 
بخش خدمات و کشاورزی بیشتر از صنعت 
بوده و خدمات در جذب نیروی دانشگاهی 

موفق تر عمل کرده است. 
به اعتقاد وی بخش خدمات به بازار کار 
نزدیک تر بوده و به نوعی می‌توان گفت این 
بخش کار دوست‌تر است؛ علاوه بر اینکه با 
توجه به حاکم بودن فرهنگ خویش‌فرمایی 
در کشور، این موضوع در بخش خدمات قابل 
تحقق تر است.  مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری 
و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اظهار کرد، کارگر باید در کار خود 
مالکیت داشته باشد تا انگیزه لازم برای 
فعالیت او فراهم باشد. یکی دیگر از دلایل 

استقبال نکردن جوانان جویای کار از فضای 
تولید، به حقوق و دستمزد بر می‌گردد که آنها 
را به سوی کارهای خدماتی مانند فعالیت در 
فروشگاه‌های آنلاین، تاکسی‌های اینترنتی و. 

. . سوق می‌دهد. 
چرا نیرو جویای کار

 جذب تولید نمی‌شود؟
حمید حاج اسماعیلی از کارشناسان حوزه 
کار و فعال کارگری درباره نرخ بیکاری و 
گلایه‌مندی صنایع از کمبود نیروی کار به 
مهر گفت: در این خصوص هم از سوی برخی 
کارفرمایان چنین اظهارنظرها شنیده می‌شود 
که برای جذب نیروی کار مورد نیازشان با 
مشکل مواجه هستند و هم دولت و برخی 
مسؤولان در وزارت کار روی این مساله در 

چند روز گذشته اظهارنظر کرده‌اند. 
 آمارها نشان می‌دهد نیروی بیکار در کشور 
بالاست و بر اساس آمار رسمی، نرخ بیکاری 
حدود ۸ درصد اعلام می‌شود.  در عین حال 
نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان نیز بیش از ۴۲ 
درصد بوده و آمار بیکاری برای جوانان ۲۳ 
درصد است‌بر اساس آمار رسمی، نرخ بیکاری 
حدود ۸ درصد اعلام می‌شود.  در عین حال 
نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان نیز بیش از ۴۲ 
درصد بوده و آمار بیکاری برای جوانان ۲۳ 
درصد است که نشان می‌دهد کارجو در ایران 

وجود دارد. 
این فعال کارگری در ادامه سخنان خود اظهار 
کرد: بازار کار سنتی سبب شده با شرایطی که 
قانون کار دارد اینکه حداقل‌ها را می‌توان به 
هر فردی با هر مهارتی پرداخت کرد و نیروی 
کار نمی‌تواند هیچ گونه اعتراض شکایتی 
نسبت به این مساله داشته باشد، مشکلاتی 
ایجاد شودبازار کار سنتی سبب شده با 
شرایطی که قانون کار دارد اینکه حداقل‌ها 
را می‌توان به هر فردی با هر مهارتی پرداخت 
کرد و نیروی کار نمی‌تواند هیچ گونه اعتراض 
شکایتی نسبت به این مساله داشته باشد، 

مشکلاتی ایجاد شود.  
در حال حاضر یک کارفرما در بخش خصوصی 
می‌تواند یک فارغ‌التحصیل در مقطع دکترا 
را حتی در رشته‌های تخصصی به کار گیرد 

با همان دستمزد حدود ۵ میلیون تومان که 
با بن خوار و بار به ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان می‌رسد.  او نمی‌تواند شکایت کند چون 
عنوان می‌شود کارگر قراردادی بوده و حداقل 
دستمزد هم تعریف شده است؛ بنابراین 
هیچ گونه ادعایی از آن پذیرفته نیست.  در 
نتیجه این بازار برای نیروی کار به ویژه نیرو 

متخصص دافعه دارد. 
این کارشناس و فعال حوزه کارگری درباره 
جمعیت کارگری کشور گفت: بر اساس 
آمارهای سازمان تأمین اجتماعی بیش از ۱۴ 
میلیون نفر بیمه شده در این سازمان وجود 
دارد که بیش از ۱۱ میلیون نفر کارگر هستند 
یعنی مشمول قانون کار بوده و مزدبگیر 
هستند.  در واقع می‌توان گفت جمعیت 
کارگری کشور بیش از ۷۰ درصد شاغلان را 
تشکیل می‌دهد. حاج اسماعیلی خاطرنشان 
کرد: اگر حقوق مکفی پرداخت و شرایط 
کار برای کارگر رعایت شود نیروی جوان با 

اشتیاق وارد بازار کار می‌شود. 
مقایسه دستمزد کارگر ایرانی 

با کشورهای همسایه
این فعال حوزه کارگری درباره دستمزد کارگر 
ایران و کارگران در کشورهای همسایه اظهار 
کرد: متوسط مزدی که در کشورهای اطراف 
به کارگر خارجی که حداقل پرداختی را دارند، 
پرداخت می‌شود حداقل ۳ برابر مزدی است 
که در کشور به کارگر ایرانی پرداخت می‌شود. 
وی افزود: در ترکیه از زمانی که نرخ تورم 
افزایش پیدا کرد حقوق کارکنان عادی ۵ برابر 
شد در ترکیه از زمانی که نرخ تورم افزایش 
پیدا کرد حقوق کارکنان عادی ۵ برابر شد 
یعنی از حدود ۳ هزار لیر به ۱۸ هزار لیر 
افزایش یافت؛ در حالی که در ایران دستمزد 

متناسب با نرخ تورم افزایش نیافته است. 
وی با بیان اینکه نرخ تورم در حال سرکوب 
قدرت خرید جامعه است، ادامه داد: قیمت‌ها 
روند افزایشی دارد اما ما به اندازه نرخ تورم 
و شرایط اقتصادی، دستمزدها را افزایش 

نداده‌ایم. 
حاج اسماعیلی در ادامه مقایسه میزان 
دریافتی کارگران در ایران و سایر کشورها، 

گفت: در کشورهای اروپایی و امریکایی 
متوسط دستمزد ساعتی بین ۲۳ تا ۲۶ یورو 
است.  در ایران این عدد به سختی در ماه بابت 
۱۹۲ ساعت کار کارگر، به ۱۶۰ تا ۱۷۰ دلار 
می‌رسد.  اگر کسی ۱۰۰ دلار دریافتی داشته 
باشد حدود ۵ میلیون تومان می‌شود؛ بنابراین 
حداقل حقوق که در ایران حدود ۷ میلیون 
و ۲۰۰ است به ۱۵۰ دلار هم نمی‌رسد.  
این عدد در ترکیه ماهانه حداقل حقوق ۳۰ 
میلیون تومان است. وی تصریح کرد: میزان 
دستمزد در ایران نسبت به جهان در سطح 
پایینی قرار دارد و اگر خوش‌بینانه نگاه کنیم 
در بین ۱۸۰ کشور رتبه‌ای بهتر از ۱۵۰ 
نداریم.  این موضوع برای کشوری که منابع 
خدادادی بسیار دارد، کشوری غنی با جمعیت 
پایین مطلوب نیست.  چنین برخوردهایی در 
حرکت توسعه‌ای کشور تأثیرگذار است.  منابع 

موجود باید صرف امور رفاهی جامعه شود. 
مسئولان علاقه‌ای به افزایش 

دستمزدها ندارند
حاج اسماعیلی در ادامه با بیان اینکه مسؤولان 
علاقه‌ای به افزایش دستمزدها ندارند، گفت: 
در یکی دو سال اخیر که دستمزد دچار تنش 
و چالش جدی شده استهنگامی‌که اظهارنظر 
مسؤولان را می‌شنویم، می‌بینیم علاقه مند 
نیستند دستمزدها افزایش پیدا کند، این 
موضوع را با بهانه‌های مختلف مثل اینکه 
تورم ایجاد می‌کند و می‌تواند کسری بودجه 
را بیشتر کند، توجیه می‌کنند هنگامی‌که 
اظهارنظر مسؤولان را می‌شنویم، می‌بینیم 
علاقه مند نیستند دستمزدها افزایش پیدا 
کند، این موضوع را با بهانه‌های مختلف مثل 
اینکه تورم ایجاد می‌کند و می‌تواند کسری 

بودجه را بیشتر کند، توجیه می‌کنند.  
در حالی که وظایف اصلی دولت‌ها در 
تمام دنیا ایجاد رفاه برای مردم است.  رفع 
نیازمندی مردم اولویت است.  برنامه‌ریزی 
مدیران بالادست باید به گونه‌ای باشد که 
درآمد کافی برای نیرو کار ایجاد کند و نیرو 
کار با آرامش بتواند کار کرده و زندگی کنند؛ 
ضمن اینکه در چرخه محرکه توسعه کشور 

بتوانند نقش‌آفرین باشند. 

وی عنوان کرد: هنگامی‌که با چنین تناقضی 
رو به رو می‌شویم که با وجود نرخ بیکاری بالا 
به ویژه در بین فارغ‌التحصیلان و جوانان و نیز 
آمار رسمی‌که اعلام می‌کند بالای ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر بیکار جدی در کشور وجود 
دارد چالش جذب نیروی کار در تولید نیاز به 

ریشه‌یابی مشکل دارد. 
ضرورت تعریف خط فقر 

برای واقعی کردن دستمزدها
این فعال حاج اسماعیلی درباره تعیین حداقل 
دستمزد در سال جاری ادامه داد: برای واقعی 
کردن حداقل افزایش حقوق و دستمزد، چند 
شاخص باید تعریف شود؛ نخست دولت به 
خود بقبولاند و این جز تکالیف او است اینکه 

خط فقر را تعریف کند. 
 بیش از ۱۵ سال است که درخواست 
می‌شود خط فقر باید تعریف شود تا بتوان 
در ادامه درباره افزایش دستمزد و سایر موارد 
برنامه‌ریزی کلان داشت. وی تصریح کرد: 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران هیچکدام حاضر 
نیستند خط فقر را در ایران به طور شفاف 
تعریف کننداین موضوع یک شاخص مهم 
است.  ما باید دستمزدی تعریف کنیم که از 
خط فقر پایین‌تر نباشد وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
هیچکدام حاضر نیستند خط فقر را در ایران 

به طور شفاف تعریف کنند.
این موضوع یک شاخص مهم است.  ما 
باید دستمزدی تعریف کنیم که از خط فقر 
پایین‌تر نباشد.  دوم اینکه ماده ۴۱، باید 
جدی و قانونی رعایت شود یعنی نرخ تورم 
در دستمزد لحاظ شود و سبد معیشتی که 
در آنجا تعریف شده است برای خانواده‌های 
متوسط معمولی تعریف شود که چقدر است. 
وی ادامه داد: دولت در سال گذشته با وجود 
اینکه نرخ سبد معیشت را کاهش داد به ۱۳ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در صورتی که 
محاسبات اتحادیه و انجمن‌های کارگری این 
عدد را ۱۵ میلیون تومان اعلام کرده بودند 
دولت دوباره رقم ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان را به ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
تقلیل داد.  حتی حاضر نشد همان مبلغ 

تعیین شده خود را پرداخت کند.  
بنابراین در این راستا باید قانون اجرا و دولت 
متعهد به اجرای آن شود.  در عین حال باید 
معیارهایی که در تعیین دستمزد دخالت 
دارند و جهانی هستند مدنظر قرار گیرد. 
به گفته حاج اسماعیلی حداقل دستمزد بر 
اساس خط فقر در کلان شهرها مانند تهران 

باید ۲۵ میلیون تومان باشد.  
وی در توضیح خود افزود: حداقل دستمزد بر 
اساس خط فقر البته منظور خط فقر مطلق 
نیست که مختص به ارزاقی است که فقط 
برای مرگ‌ومیر تعریف می‌شود، اما در خط 
فقر نسبی حداقل دستمزد برای کلان شهرها 
باید ۲۵ میلیون تومان و برای شهرستان‌ها 
نباید کمتر از ۲۰ میلیون تومان باشد.  حداقل 
دستمزد بر اساس خط فقر نسبی برای 
کلان شهرها باید ۲۵ میلیون تومان و برای 
شهرستان‌ها نباید کمتر از ۲۰ میلیون تومان 
باشد. وی بیان کرد: انتظار ما این است حداقل 

دستمزد به این رقم‌ها افزایش پیدا کند.  
آیا دولت آمادگی این افزایش را دارد؟ خیر.  
هدف گذاری که دولت کرده رقم‌های دیده 
شده در بودجه حدود ۱۸ درصد است.  در 
شورای عالی کار مدتی با جلسات زمان خریده 
می‌شود و در نهایت مثل آنچه در سال‌های 
گذشته تجربه شده با چند درصد بالاتر رقم 

دستمزد کارگران اعلام می‌شود. 
حاج اسماعیلی در پایان گفت: ما باید به 
نیروی انسانی به عنوان سرمایه این کشور 
توجه کنیم.  بدانیم اگر دستمزد کافی به 
کارگران و نیروی کار خود پرداخت نکنیم 
روند توسعه در کشور دچار مشکل می‌شود 
و همچنین هزینه بیشتری در بزهکاری 
اجتماعی باید بپردازیم؛ ضمن اینکه اگر میزان 
دستمزد مطابق با نرخ تورم باشد دیگر نیاز 
به پرداخت یارانه نبوده و فقط اقشار تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی باید یارانه 

دریافت کنند. 

دلایل استقبال نکردن جوانان جویای کار از فضای تولید تشریح شد

20 تا 25 میلیون تومان، حداقل دستمزد مطابق با فقر نسبی
حداقل دستمزد دیگر برای کارگران جذاب نیست

اخبار انرژی

نخستین قرارداد نفتی ۵ ساله قطر 
امضا شد

قطر در نخستین قرارداد نفتی ۵ ساله خود، توافق کرد برای شرکت شل در 
سنگاپور، سالانه ۱۸ میلیون بشکه نفت فراهم کند. به گزارش ایسنا، شرکت 
»قطر انرژی« اعلام کرد با شرکت »شل اینترنشنال ایسترن تردینگ« برای 
تامین سالانه ۱۸ میلیون بشکه از هر کدام از گریدهای نفتی قطر لنَد و 
قطر مارین، توافق کرده و این قرارداد از ژانویه اجرایی می‌شود. بر اساس 
گزارش رویترز، سعد الکعبی، مدیرعامل شرکت »قطر انرژی« در بیانیه ای 
اعلام کرد: ما خوشحالیم که اولین قرارداد پنج ساله فروش نفت خام خود را 
امضا می‌کنیم.  این توافق روابط »قطر انرژی« با شل را بیشتر تقویت می‌کند. 
دو ماه قبل، شرکت شل برای خرید گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی(، یک قرارداد 
۲۷ ساله با شرکت »قطر انرژی« امضا کرد.  شرکت »قطر انرژی« اعلام کرد 
تحت دو قرارداد، از سال ۲۰۲۶ به مدت ۲۷ سال، سالانه ۳. ۵ میلیون تن 
ال‌ان‌جی به پایانه واردات »گیت« روتردام هلند تحویل خواهد داد. شرکت 
شل در سال میلادی گذشته، سهمی‌از پروژه‌های توسعه تولید ال‌ان‌جی قطر را 
خریداری کرده است.  این ابرشرکت انرژی که در انگلیس مستقر است، ۶. ۲۵ 
درصد سهم در  »نورت فیلد ایست« و ۹. ۳۷۵ درصد سهم پروژه »نورت فیلد 
ساوت« دارد. قطر در اکتبر، پروژه توسعه »نورت فیلد ایست« را آغاز کرد که 
بزرگ‌ترین پروژه ال‌ان‌جی جهان است و ظرفیت صادرات این کشور کوچک 
خلیج ‌فارس را تا سال ۲۰۲۷، به میزان ۴۸ میلیون تن در سال افزایش 
می‌دهد.  الکعبی در ژوئیه امسال، گفت: ۴۰ درصد از کل ال‌ان‌جی جدید که 

تا سال ۲۰۲۹ به بازار می‌آید، از »قطر انرژی« خواهد بود. 

ظرفیت ۲۰ میلیارد یورویی سرمایه‌گذاری 
در پتروشیمی ‌مکران

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌گفت: تا پایان برنامه هشتم 
به ۲۰ میلیارد یورو حجم سرمایه گذاری در این منطقه می‌رسیم. به 
گزارش خبرنگار مهر، مرتضی شاهمیرزایی مدیر عامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی‌به مناسبت روز صنعت پتروشیمی‌و حاشیه بازدید از مجتمع‌های 
پتروشیمی‌مکران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امسال شصت و پنجمین 
سال آغاز عملیات اجرایی اولین طرح پتروشیمی‌گفت: تا قبل از انقلاب توسعه 

پتروشیمی‌محدود بود گرچه در سال‌های ۱۳۳۷ تا ۱۳۵۷ تلاش‌های زیادی 
در این حوزه صورت گرفت اما تنها ۷ محصول در آن زمان تولید می‌شد 
اما در کل از لحاظ کاتالیست، طراحی و اجرا و تجهیزات صنعت صددرصد 
وابسته بودیم، به لحاظ نیروی انسانی نیز اوضاع خوب نبود، درواقع هسته 
اصلی اداره پتروشیمی‌به دست خارجی‌ها بود. وی افزود: بعد از انقلاب صنعت 
پتروشیمی‌توسط مهندسان اداره شد، از سال ۵۷ تا پایان ۱۴۰۲ شاهد بودیم 
که تعداد مجتمع‌ها به عدد ۷۵ رسیده و از ۱. ۵ میلیون تن تولید و ۲ میلیون 
تن ظرفیت به ۹۴ میلیون‌تن رسیده و تا پایان سال از مرزی ۹۵ میلیون تن 
عبور خواهیم کرد. مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی‌اضافه کرد: امسال 
۱۲ طرح در پتروشیمی‌در دستور کار است که از این تعداد NGL۳۲۰۰ از 
جمله طرح‌های زیست محیطی بوده است که عمده گازهای غرب کارون از 
این مسیر جمع آوری خواهد شد. وی اضافه کرد: در مکران از جمله مناطق 
ماندگار پتروشیمی‌در جنوب شرقی ترین منطقه که ویژگی ممتازی دارد، پی 
ریزی شد و تا پایان برنامه هشتم به ۲۰ میلیارد یورو حجم سرمایه گذاری 
در این منطقه می‌رسیم. وی با بیان اینکه بزودی ۲۰ هزار نفر در منطقه 
مکران اشتغال پایدار و دائم خواهیم داشت، گفت: پتروشیمی‌بزرگ‌ترین 
صنعت استان سیستان و بلوچستان است و علاوه بر شغل؛ پرهیز از صادرات 

محصولات خام و نیمه خام را خواهیم داشت. 

پرداخت ۱۰ هزار فقره 
تسهیلات ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی

تفاهم‌نامه سه جانبه میان یک بانک و دو سازمان دیگر برای پرداخت ۱۰ هزار 
فقره پرداخت تسهیلات ساخت نیروگاه از سوی یک بانک به خانواده‌های تحت 
پوشش نهادهای حمایتی مبادله شد. به گزارش وزارت نیرو، در نشست شورای 
عالی راهبری اجرای طرح نیروگاه‌های خورشیدی حمایتی ۵ کیلوواتی که با 
حضور سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد و نمایندگان دستگاه‌های 
ذیربط همچون بهزیستی و معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری در سالن 
شهید مطهری ساتبا برگزار شد، آخرین اقدامات اجرایی طرح ساخت سامانه 
خورشیدی ۵ کیلوواتی ویژه خانواده تحت پوشش نهادهای حمایتی، چالش‌ها 
و موانع پیش روی اجرای طرح با همکاری عوامل اجرای طرح بررسی شد. 
در این نشست درباره نحوه تأمین منابع مالی این طرح تبادل‌نظر و مقرر 
شد، تفاهم‌نامه سه جانبه میان ساتبا، کمیته امداد و بانک رسالت، مبادله 
و در پی آن بانک رسالت متعهد شود در حدود ۱۰ هزار فقره تسهیلات به 

خانواده‌های مددجویان کمیته امداد برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی ۵ 
کیلوواتی اختصاص دهد. محمدنژاد با بیان اینکه زیرساخت‌های مناسبی از 
نظر مسائل فنی طرح ایجاد شده و شرکت‌های پشتیبانی کننده برای اجرای 
طرح حضور دارند، خاطرنشان کرد: ساتبا و شرکت‌های توزیع برق بارها در 
استان‌ها مسائل مرتبط با این طرح برای شناخت خانواده‌های تحت پوشش و 
چگونگی مشارکت آنها در اجرای این طرح را تبیین کرده‌اند و در صورتی که 
همکاری بانک‌ها تسریع شود، حداقل تا پایان امسال، شاهد راه‌اندازی بخش 

قابل توجهی از نیروگاه‌های خورشیدی ۵ کیلوواتی در سطح کشور باشیم. 

صادرات محصولات نفتی روسیه کاهش یافت
صادرات محصولات نفتی روسیه با افت ارسال دیزل، نفتا و نفت کوره، بر 
مبنای هفتگی کاهش یافت.  به گزارش ایسنا، اطلاعات شرکت تحلیل داده 
ورتکسا که توسط بلومبرگ گردآوری شد، نشان می‌دهد که آمار هفتگی 
صادرات محصولات نفتی روسیه در هفته منتهی به ۲۴ دسامبر، به ۲. ۵ 
میلیون بشکه در روز رسید که ۶۶۶ هزار بشکه در روز کمتر از آمار بازبینی 
شده برای هفت روز منتهی به ۱۷ دسامبر بود. با این حال، میانگین چهار 
هفته‌ای صادرات، با افزایش پالایش نفت در پالایشگاه‌های روسیه، به بالاترین 
میزان در بیش از هفت ماه گذشته رسید.  صادرات محصولات نفتی از روسیه 
در چهار هفته منتهی به ۲۴ دسامبر، به ۲. ۶ میلیون بشکه در روز رسید که 
۱۵۷ هزار بشکه در روز نسبت به دوره قبلی افزایش داشت. از زمانی که مسکو 
انتشار اطلاعات رسمی‌را متوقف کرد، صادرات نفت روسیه برای برآورد تولید 
نفت این کشور به دقت رصد می‌شود.  روسیه به نشانه همبستگی با عربستان 
سعودی که شریک اصلی مسکو در گروه اوپک پلاس است، متعهد شده است 
که تا پایان سال ۲۰۲۳، صادرات نفت خود را به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در 
روز را کاهش دهد. در نشست اخیر وزیران اوپک پلاس، روسیه اعلام کرد که 
کاهش صادرات خود را به ۵۰۰ هزار بشکه در روز در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ 
افزایش خواهد داد و میزان صادرات ماه مه و ژوئن سال ۲۰۲۳، سطح مبنای 
این کاهش خواهد بود که شامل ۳۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام و ۲۰۰ 
هزار بشکه در روز فرآورده‌های نفتی است. صادرات دیزل و گازوئیل روسیه 
بر مبنای هفتگی، یک چهارم کاهش یافت و به بیش از یک میلیون بشکه 
در روز رسید که کمترین میزان در سه هفته اخیر است.  هیچ محموله‌ای به 
آمریکای جنوبی ارسال نشد، در حالی که محموله‌هایی که به مقصد خاورمیانه 

می‌رفتند، به بالاترین میزان در ۱۳ هفته گذشته رسیدند. 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي 

فاقد سند رسمي
برابر رای شماره 4121-1402/09/12 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه 
و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به 
شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان 
ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. 
1-آقای هدایت احمدی به شناسنامه شماره 33 کد ملی 2830951492 صادره ماکو فرزند 
لزگی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15446/02 مترمربع به شماره 
1008 فرعی از 1 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی 
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